CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
PROCURADORIA

PROC. 5525/09
P.R. 49/09

Parecer Prévio

Altera o inc. III e o parágrafo único do art.

3º da Resolução nº 2.083, de 7 de novembro de

2007, que institui o Troféu Câmara Municipal de

Porto Alegre, a Comenda Porto do Sol e o

Diploma Honra ao Mérito, premiações a derem

outorgadas pela Câmara Municipal de Porto

Alegre, dispondo sobre a confecção do Diploma

Honra ao Mérito e dando outras providências.

Vem a esta Procuradoria, para Parecer Prévio, o Processo nº

5525/09, Projeto de Resolução nº 49/09, de autoria da Mesa Diretora, que

altera o inc. III e o parágrafo único do art. 3º da Resolução nº 2.083, de 7 de

novembro de 2007, que institui o Troféu Câmara Municipal de Porto Alegre,

a Comenda Porto do Sol e o Diploma Honra ao Mérito, premiações a derem

outorgadas pela Câmara Municipal de Porto Alegre, dispondo sobre a

confecção do Diploma Honra ao Mérito e dando outras providências.

Não há impedimento jurídico à tramitação da matéria.

É o Parecer.

À Diretoria Legislativa, para os devidos fins.

Em 23.11.2009.

MARION HUF MARRONE ALIMENA

OAB/RS 12.281

PROCURADORA-GERAL